Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2020 года                                                                                       № 488

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 14 марта 2017 года № 193 «Об утверждении порядка формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий» в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании постановления Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2020 г. № 139 «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 22 февраля 2020 г. №270 «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:

	1.Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Петровск-Забайкальского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 14 марта 2017 г. № 193 «Об утверждении порядка формирования муниципальных заданий на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) для  муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий», следующие изменения:
	1.1. исключить из пункта 3 Порядка абзац следующего содержания:
«Вышеуказанные показатели могут быть изменены путём формирования нового муниципального задания с учётом внесённых изменений»;
	1.2. пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.»;
1.3. исключить из пункта 31 Порядка абзац следующего содержания:
«При оказании муниципальным бюджетным учреждением муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования, объём субсидии может быть уменьшен (увеличен) в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведённых органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в случае, если фактические показатели объёма муниципальных услуг, оказанных в рамках персонифицированного финансирования, уменьшились (увеличились) по сравнению с показателями объёма в муниципальном задании».
2. Внести в Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению или автономному учреждению на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденное постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 17 июня 2020 г. № 401 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 14 марта 2017 года №193 «Об утверждении порядка формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий» следующие изменения, применяемые при оказании услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей:
2.1.  В разделе 2 «Права и обязанности Сторон»:
2.1.1. дополнить пунктом 2.1.3 следующего содержания:
«производить перерасчет размера субсидии не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря, в соответствии с уточненными показателями муниципального задания.».
2.1.2. пункты 2.1.3 и 2.1.4 считать пунктами 2.1.4 и 2.1.5 соответственно.
2.1.3. дополнить пунктом 2.1.6 следующего содержания:
«подготавливать и направлять в Учреждение не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчёта дополнительное соглашение, в котором устанавливает размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учётом ранее перечисленной суммы субсидии. Учредитель в тот же срок утверждает и доводит до учреждения изменение в части показателей объёма муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования.»;
2.1.4. дополнить пунктом 2.3.4 следующего содержания:
«подписывать указанное в пункте «2.1.6» дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем.»;
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского,19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Р.Чепцова, заместителя главы муниципального района по социальному развитию.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района                                                         Н.В.Горюнов